ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
D9.-fO.APA3 м„ S£&4f/i

И Г
Об утверждении состава
учебно-методической комиссии

п
На основании пункта 5M.10 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН
02.00.00 Компьютерные и информационные науки:

1.1. Григорьева Анастасия Викторовна, доцент Кафедры информатики,
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом проректора по
учебно-методической работе от 02.10.2023 № 12587/1);

1.2. Дегтярев Александр Борисович, профессор Кафедры компьютерного
моделирования и многопроцессорных систем;

1.3. Костин Владимир Андреевич, ассистент Кафедры информатики;
1.4. Литвинов Юрий Викторович, старший преподаватель Кафедры системного

программирования;
1.5. Ловягин Никита Юрьевич, старший преподаватель Кафедры информатики;
1.6.Погожев Сергей Владимирович, доцент Кафедры компьютерных технологий

и систем;
1.7. Ильченко Ольга Сергеевна, профессор Кафедры иностранных языков в

сфере физико-математических и химических наук;
1.8. Утешев Алексей Юрьевич, профессор Кафедры управления медико-

биологическими системами;
1.9. Хлобыстова Анастасия Олеговна, старший преподаватель Кафедры

информатики;
1.10. Котов Юрий Александрович, инженер-консультант ООО «Ядро Центр

Программных Разработок» (по согласованию);

Г И
L • J

1.11. Беляков Дмитрий Александрович обучающийся 2 курса по основной
образовательной программе бакалавриата по направлению 02.03.01 «Математика и
компьютерные науки» (по согласованию);

1.12. Богданова Екатерина Романовна, обучающийся 1 курса по основной
образовательной программе бакалавриата по направлению подготовки 02.03.02
«Фундаментальная информатика и информационные технологии» (по согласованию).

1.13.Майстер Анастасия Владимировна обучающийся 4 курса по основной
образовательной программе бакалавриата по направлению подготовки 02.03.01
«Математика и компьютерные науки» (по согласованию);

2. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по
УГСН 02.00.00 Компьютерные и информационные науки
Литвинова Юрия Викторовича, старшего преподавателя Кафедры системного
программирования.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические
комиссии» на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. декана Математико-механического факультета
Кустовой Е.В. от 14.09.2023 № 44/8-07-317, служебная записка декана Факультета
прикладной математики-процессов управления Петросяна Л.А. от 15.09.2023
№ 44/4-07-131, служебная записка декана Факультета иностранных языков
Рубцовой С.Ю. от 20.09.2023 № 44/5-07-173, протокол заочного голосования
Студенческого совета (Совета обучающихся) Математико-механического факультета
от 19.09.2023, протокол заочного собрания Студенческого совета Факультета
прикладной математики-процессов управления от 18.09.2023 № 2.

Проректор по
учебно-методической работе С- Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru